
議案第９５号

　（総則）

第１条　令和５年度安中市の水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（収益的収入及び支出）

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　目） （既決予定額） （計）

収 入

　　第１款　水道事業収益 1,347,953 千円 550 千円 1,348,503 千円

　　　　　第１項　営業収益 1,144,601 千円 △ 55,327 千円 1,089,274 千円

　　　　　第２項　営業外収益 202,901 千円 55,877 千円 258,778 千円

　　　　　第３項　特別利益 451 千円 0 千円 451 千円

支 出

　　第１款　水道事業費用 1,283,181 千円 550 千円 1,283,731 千円

　　　　　第１項　営業費用 1,164,987 千円 550 千円 1,165,537 千円

　　　　　第２項　営業外費用 98,064 千円 0 千円 98,064 千円

　　　　　第３項　特別損失 130 千円 0 千円 130 千円

　　　　　第４項　予備費 20,000 千円 0 千円 20,000 千円

令 和 ５ 年 度 安 中 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）

（補正予定額）
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　（他会計からの補助金）

第３条　予算第９条で定めた他会計からの補助金を次のとおり改める。

（補助の目的） （既決予定額） （計）

（４）水道料金（基本料金）減額補助 110,787 千円 55,327 千円 166,114 千円

（５）業務システム改修費補助 550 千円 550 千円 1,100 千円

111,337 千円 55,877 千円 167,214 千円

令和５年１２月１４日提出

安中市長　　岩　　井　　　均

合計

（補正予定額）



令和５年度安中市水道事業会計補正予算（第２号）実施計画　　　　　　　

収　入 （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１水道事業収益 1,347,953 550 1,348,503

１営業収益 1,144,601 △ 55,327 1,089,274

１給水収益 1,128,423 △ 55,327 1,073,096

２受託工事収益 5,607 0 5,607

３その他営業収益 10,571 0 10,571

２営業外収益 202,901 55,877 258,778

１受取利息及び配当金 50 0 50

２加入者工事分担金 20,680 0 20,680

３他会計補助金 116,239 55,877 172,116

４長期前受金戻入 61,624 0 61,624

５雑収益 4,308 0 4,308

３特別利益 451 0 451

１固定資産売却益 10 0 10

２過年度損益修正益 431 0 431

３その他特別利益 10 0 10

収益的収入及び支出　　　　　　　　
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支　出 （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１水道事業費用 1,283,181 550 1,283,731

１営業費用 1,164,987 550 1,165,537

１原水及び浄水費 264,234 0 264,234

２配水及び給水費 191,537 0 191,537

３受託工事費 5,486 0 5,486

４総係費 164,162 550 164,712

５減価償却費 526,458 0 526,458

６資産減耗費 13,100 0 13,100

７その他営業費用 10 0 10

２営業外費用 98,064 0 98,064

１支払利息及び企業債 81,873 0 81,873

　取扱諸費

２消費税及び地方消費税 16,171 0 16,171

３雑支出 20 0 20

３特別損失 130 0 130

１固定資産売却損 10 0 10

２減損損失 0 0 0

３災害による損失 10 0 10

４過年度損益修正損 100 0 100

５その他特別損失 10 0 10

４予備費 20,000 0 20,000

１予備費 20,000 0 20,000



令和５年度安中市水道事業会計補正予算（第２号）明細書

収益的収入及び支出

収　入 （単位：千円）

節

区　分 金　額

１ 水道事業収益 1,347,953 550 1,348,503

１ 営業収益 1,144,601 △ 55,327 1,089,274

１ 給水収益 1,128,423 △ 55,327 1,073,096 水道料金 △ 55,327 水道料金（基本料金）の減額による

２ 営業外収益 202,901 55,877 258,778

３ 他会計補助金 116,239 55,877 172,116 他会計補助金 55,877
水道料金（基本料金）の減額補助、業務シ
ステム改修費の補助

支　出 （単位：千円）

節

区　分 金　額

１ 水道事業費用 1,283,181 550 1,283,731

１ 営業費用 1,164,987 550 1,165,537

４ 総係費 164,162 550 164,712 委託料 550 委託料更正増

款　　項 目

説　　　明款　　項 目 計既決予定額 補正予定額

既決予定額 補正予定額 計 説　　　明
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